
 

 gemeente Krimpenerwaard  Postbus 51  2820 AB Stolwijk 
 www.krimpenerwaard.nl 

 

Nr.: 1636837/1636842 RAADSVOORSTEL 
 

 
 
Raadsvergadering: 3 juni 2025 
  
Onderwerp: Benoeming commissielid Pro Krimpenerwaard 
  
Datum: 26 mei 2025 
 
 
Korte samenvatting  
Elke raadsfractie mag maximaal vier commissieleden laten benoemen in de raadscommissies. Vanwege het 
vertrek van een commissielid bij de fractie van Pro Krimpenerwaard is ruimte ontstaan voor het benoemen van 
een commissielid.  
 
De fractie Pro Krimpenerwaard wil daarom laten benoemen tot commissielid: dhr. R.P. (Richard) van 
Slingerland.  Een commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven heeft onderzocht of bij deze voordracht 
voldaan is aan alle wettelijke eisen en aan alle in het 'Reglement van orde voor vergaderingen en ander 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Krimpenerwaard’ genoemde eisen. 
 
Voorgesteld besluit  
Voorgesteld wordt, om gehoord het advies van de onderzoekscommissie voor de geloofsbrieven, de heer R.P. 
(Richard) van Slingerland te benoemen als commissielid voor de fractie Pro Krimpenerwaard. Na de benoeming 
kan het nieuwe commissielid worden beëdigd. De heer Van Slingerland heeft aangegeven hierbij de belofte af te 
willen leggen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
  
  
de griffier, de burgemeester, 
  
  
  
S. van Dijk  ir. J. Beenakker 
 
  



 

 
pag. 2/2 

 

 RAADSBESLUIT 
 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
gelezen het raadsvoorstel, en gehoord het advies van de onderzoekscommissie voor de geloofsbrieven, 
 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
De heer R.P. van Slingerland te benoemen als commissielid voor de fractie Pro Krimpenerwaard. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 juni 2025, 
 
 
 
 
de griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
  
  
S. van Dijk ir. J. Beenakker 
 


